
امکان استفاده از پساب 
برای ۳ حوزه پرورش ماهی، 

محصولات گلخانه ای و 
پرورش طیور در کشور

سیستم بازچرخانی آب و استفاده از پساب در سه حوزه تلفیقی پرورش ماهی، محصولات گلخانه ای 
و پرورش طیور دستاورد یکی از شرکت های دانش بنیان است که در نمایشگاه آبادیران رونمایی شد.

به گزارش ایسنا، رونمایی از سیستم بازچرخانی کشت ترکیبی گیاهان از دیگر برنامه های دومین 
نمایشگاه ایادیران است. این محصول از دستاوردهای یکی از شرکت های دانش بنیان است که در 
دومین نمایشگاه آبادیران با حضور جواد مشایخ، معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان و حمید رضا شکری، دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رونمایی شد.سیستم بازچرخانی آب و استفاده از پساب سه حوزه تلفیقی پرورش ماهی، محصولات 
گلخانه ای و پرورش طیور است. این شرکت در حال حاضر با کاهش ۹۵ درصدی مصرف آب سالانه، 
۱۲ تن ماهی، ۲۰ تن گوجه زیتونی، ۳ تن گوشت بلدرچین و ۹ تن تخم بلدرچین تولید می کند. 
با بازچرخانی آب و استفاده مجدد از پساب سه حوزه پرورش ماهی، محصولات گلخانه ای و طیور، 
مشکلات هر سه حوزه مانند تجهیزات مکانیکی، مکمل های غذایی و کودهای تقویتی رفع می شود. 
در این طرح میزان آب مصرفی تا ۹۵ درصد کاهش یافته اما میزان تولید ماهی با حوضچه های 
مشابه برابر خواهد بود، به این شکل که آب استخر به بستر کشت گلخانه ای هیدروپونیک برمی گردد 
و هزینه تولید گلخانه ای را قبل از بهره برداری تا یک سوم کاهش و در حین بهره برداری کاملا صفر 
می کند.در این چرخه به آب اکسیژن دهی می شود و چون نمی توان از کود شیمیایی برای پرورش 
گیاه استفاده کرد، از کود حیوانی و فضولات بلدرچین استفاده می کنیم. در حقیقت فضولات حیوانی 
میزان کمبودهای شیمیایی آب را تأمین می کند و املاح فضولات بر اساس تغذیه بلدرچین ها تنظیم 
می شود.حل معضل فقر منابع آبی کشور و رفع مشکل کمبود خاک حاصلخیز، جلوگیری از مصرف 
غیربهینه آب برای تولید محصولات زراعی، جلوگیری از آلودگی منابع آبی به وسیله انواع پساب ها و 
پسماندهای بخش کشاورزی، عدم استفاده از کودها و سموم شیمیایی نامناسب و تولید محصولات 
۱۰۰ درصد ارگانیک به دلیل ماهیت بازچرخانی آب در سیستم از مزایای این سیستم است.این 
سیستم با رفع همه معایب و مشکلات سیستم های موجود، از مواد، ضایعات و فضولات یک سیستم 
در سیستم دیگر بهره  برده و با ایجاد یک اکوسیستم طبیعی، فرایند تولید محصولات کشاورزی را 
توسعه داده و باعث افزایش میزان تولید در سطح، کاهش هزینه تولید، جلوگیری از هدر رفت منابع 

و تولید محصولات کاملا ارگانیک می شود.

یک کارشناس کشاورزی ضمن اشاره به 
اینکه ۹۷ درصد آب شیرین کشور برای 
کشاورزی مصرف می شود اظهار کرد: 
جهادکشاورزی و دولت ما بهتر است به 
جای سرمایه گذاری های هنگفت برای 
کشاورزی فراسرزمینی در بحث مدیریت 
منابع آب، برنامه ریزی برای کشاورزی و 
اصلاح شیوه کشت و آبیاری ورود کنند.

به گزارش ایسنا، به دلیل چهار سال 
و  اقلیمی  تغییرات  پیاپی،  خشکسالی 
کم بارشی در تمام نقاط جهان از جمله 
ایران، حفظ منابع آبی ارزش بسیار 
بالایی دارد، بنابراین در این راستا کشت 

فراسرزمینی می تواند به عنوان یک فرصت زمینه ای را برای حفظ منابع آبی کشور و 
رونق کشاورزی در خارج از مرزهای کشور در راستای ایجاد امنیت غذایی را فراهم کند 
و به این شیوه کشورهایی همچون ایران که از محدودیت منابع داخلی )آب و زمین( 
رنج می برند می توانند با اجاره اراضی در سایر کشورها، اقدام به تولید و تامین مایحتاج 
خود کنند.  در همین زمینه  بهمن زارع - کارشناس ارشد کشاورزی و کارآفرین در 
این حوزه - عنوان کرد  که با کشت فراسرزمینی ما نیز می توانیم در مزارع خود، 
محصولاتی را کشت کنیم که کم آب بر هستند و با صرف آب کمتر، ارزآوری و درآمد 
بیشتری برای ما دارند و به این شیوه هم با کشت فراسرزمینی آب مجازی وارد کشور 
ما می شود و در داخل کشور نیز می توانیم از سرمایه های اقتصادی و معنوی همچون 
آب محافظت کنیم اما کارشناسان دیگری نیز هستند که بر تقویت کشاورزی در 
داخل کشور و آموزش کشاورزان به کشت گلخانه ای و افزایش عملکرد محصولات 
در کشور خودمان با شیوه آبیاری نوین تاکید دارند.چرا کشاورزی فراسرزمینی مورد 
توجه واقع شد؟علی شورورزی- فعال حوزه کشاورزی- نیز در گفت وگو با ایسنا، درباره 
کشت فراسرزمینی اظهار کرد: به دلیل مشکلاتی همچون کم آبی و تامین محصولاتی 
همچون گیاهان روغنی، خوراک دام، ذرت و ... دغدغه انجام کشت فراسرزمینی به 
وجود آمد که در این راستا میان شرکت های خصوصی، وزارت کشاورزی و وزارت 
خارجه هماهنگی هایی ایجاد می شود تا خارج از مرزهای کشور زمین هایی را اجاره 
کنند و با استفاده از تسهیلات دولتی در این مناطق تولید محصول انجام و سپس 
محصول نهایی به کشور وارد شود و در این زمینه آیین نامه ای نیز تدوین شد.وی 
تصریح کرد: اما مشکل اصلی این است که مسئله کشت فراسرزمینی دولتی زده شد. 
به این معنا که دولتی ها به جای ایفای نقش حاکمیتی، در بحث تخصیص ارز ایفای 
نقش کردند و این مسئله نیز دولتی شد و ورود بخش خصوصی را به همراه نداشت. 
از طرفی دیگر نیز سیاست  و تعاملات کشورهایی همچون برزیل و ... که برای کشت 
فراسرزمینی به آن ها مراجعه می شد مدام تحت تاثیر تحریم های آمریکا و کشورهای 
اروپایی قرار می گرفت.این کارشناس کشاورزی ضمن بیان اینکه در بسیاری از مواقع 
حتی کشاورزی فراسرزمینی در برخی کشورها انجام شده اما چون واردات آن ها صرفه 
اقتصادی نداشته محصولات را همانجا فروخته اند و به کشور وارد نشده است گفت: 
این نظر کارشناسی من است ولی قبل از معطوف شدن به مسئله کشت فراسرزمینی 
باید منابعی را که در اختیار داریم مدیریت کنیم. سیستم آبیاری ما هنوز مناسب و 
علمی نیست چراکه در حال حاضر ۷۰ درصد آبیاری ما به شکل سنتی و غرقابی است. 
جهادکشاورزی و دولت بهتر است به جای سرمایه گذاری های هنگفت برای کشاورزی 
فراسرزمینی در بحث مدیریت منابع آب، برنامه ریزی برای کشاورزی و اصلاح شیوه 
کشت و آبیاری ورود کنند.لزوم برنامه ریزی برای کشاورزی مناسب هر منطقه وی 
تاکید کرد: باید برای کشاورزی مناطق مختلف کشور، متناسب با همان منطقه 
برنامه ریزی شود. ما باید ابتدا مسائل مرتبط با کشاورزی را در کشور خودمان بررسی، 
نقاط کور و مسائلی همچون الگوی کشت را بررسی و اصلاح کنیم چراکه با تغییرات 
جزئی و اصولی می توانیم بهره برداری و عملکرد محصولات کشاورزی حتی محصولاتی 

همچون دانه های روغنی و ذرت را که به 
کشور وارد می شوند را تا چهار برابر افزایش 
دهیم.شورورزی ادامه داد: خوشبختانه 
در ایران شرایط اقلیمی بسیار متفاوتی 
وجود دارد به طور مثال در حال حاضر 
در خراسان گوجه کشت می شود و این 
درحالیست که در کرمان دیگر زمان کاشت 
گوجه و هندوانه به پایان رسیده است و با 
تمام شدن فصل کاشت گوجه و هندوانه در 
خراسان، کشت این محصولات در بوشهر 
آغاز می شود.وی با اشاره به چهارفصل بودن 
ایران، افزود: اگر جهادکشاورزی در میزان 
کشت، خرید تضمینی، صنایع تبدیلی و ... 
برنامه ریزی داشته باشد، می تواند در مناطق مختلف کشور با دسته بندی مناسبی 
کشت محصول انجام دهد.این کارشناس کشاورزی ضمن تاکید بر اینکه ۹۷ درصد 
آب شیرین کشور برای کشاورزی مصرف می شود گفت: اگر سیستم های آبیاری تحت 
فشار را اجرا کنیم)آبیاری تحت فشار در حقیقت سیستمی است که در آن آب با 
فشار بیشتر از یک اتمسفر در داخل لوله و اتصالات تعبیه شده در داخل زمین به 
جریان درآمده و جابه جا و به شیوه قطره ای و بارانی آب را به نقاط مختلف زمین 
انتقال می دهد( مصرف ۹۷ درصدی آب های شیرین برای کشاورزی به ۵۰ درصد 
کاهش می یابد.وی ادامه داد: کشت های گلخانه ای امروزه بسیار زیاد رواج یافته اند و به 
دلیل اینکه شیوه مناسبی هستند، باید تسهیلات دهیم تا این موضوع گسترش یابد 
چراکه به طور مثال در هر هکتار کشاورزی با آبیاری غرقابی ۲۲ تا ۲۵ تن بر هکتار 
می توان محصول برداشت کرد اما از هر ۱۰۰۰ متر گلخانه با یک دهم مصرف آب در 
زمین می توانیم، بیش از ۳۰ تن محصول برداشت کنیم بنابراین اگر در مسئله کشت 
فراسرزمینی دغدغه منابع آب و شور شدن اراضی و تولید مطرح است باید دراین 
زمینه ها سرمایه گذاری کنیم که در این راستا نیز باید چارچوب مدیریت و معضلات 
کشاورزی حل شود و اگر پاسخگوی نیاز کشور نبود به فکر کشاورزی فراسرزمینی 
باشیم. شورورزی با تاکید بر نقش روابط میان کشورها در کشت فراسرزمینی گفت: 
در کشاورزی فراسرزمینی باید روابط سیاسی میان کشورها را بررسی کنیم چراکه 
بر مسئله نقل و انتقال تاثیرگذار است و باید بررسی کنیم که روابط سیاسی تا کجا 
ادامه خواهد داشت؟ اگر در کشوری محصولی داشته باشیم و روابط ما تحت تاثیر 
سیاست های تحریمی آمریکا قرار گیرد تکلیف محصولاتمان چه می شود؟تسهیلات 
کشاورزی به دست کسی که باید نمی رسد!وی درباره عدم تخصیص تسهیلات برای 
کشاورزی و کشت فراسرزمینی اظهار کرد: مسئله بسیار مهمی که وجود دارد اتفاقا این 
است که تخصیص تسهیلات بدون حساب و کتاب بوده و این تسهیلات متاسفانه در 
۷۰ درصد مواقع به شخصی که باید نرسیده و آن را کسی گرفته که مدارک و ارتباطات 
بیشتری داشته. کشاورز که نمی تواند به خارج از کشور رفته و در آن جا کشاورزی انجام 
دهد! این شرکت های خصوصی هستند که  برای کشت فراسرزمینی به  کشورهای 
دیگر رفته و هیچ تخصصی در کشاورزی نیز ندارند.این فعال حوزه کشاورزی ادامه 
داد: بر اساس آمار موجود ما ۴۲۰ هزار هکتار کشت فراسرزمینی داشتیم که فقط 
۲۴۰ هزار هکتار را قرارداد بستند و تنها توانستند ۱۲۰ هزار هکتار را وارد کنند که 
بسیار مقدار کوچکی است و به اندازه نصف مشهد هم نیست. توسعه کشت گلخانه ای؛ 
راهکاری مناسب در بحران کم آبی وی در پایان با تاکید بر سرمایه گذاری در زمینه 
کشت گلخانه ای با توجه به کمبود منابع آبی درکشور اظهار کرد: کشاورزان را نمی توان 
از کشاورزی بازداشت اما می توان به آن ها کشاورزی کم آب بر را آموزش داد. به طور 
مثال با توجه به نیاز کشور برای حفظ امنیت غذایی می توان گیاهان دارویی و گیاهان 
روغنی همچون کلزا و زیره سبز که گیاهان کم آب بری هستند را کشت کنیم و وزارت 

جهات کشاورزی نیز در راستای آموزش این مسئله باید گام بردارد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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بزرگترین پروژه مدرن بازچرخانی آب با حضور سرپرست ریاست جمهوری در مشهد به بهره برداری رسید.به گزارش ایسنا، محمد مخبر امروز پنجشنبه ۲۴ 
خرداد در مراسم بهره برداری از بزرگترین پروژه مدرن بازچرخانی آب در مشهد، اظهار کرد: بزرگترین پروژه مدرن بازچرخانی آب در مشهد شامل تصفیه خانه 
پساب برای تامین آب کشاورزی در دشت مشهد و سیستم جمع آوری و انتقال آب به این شهر است.وی افزود: امروز ۱۰۹ پروژه به ارزش بیش از ۱۴۲ همت 
در خراسان رضوی افتتاح و اجرا می شود.همچنین وزیر نیرو در مراسم بهره برداری از تصفیه خانه پرکندآباد ۲ گفت: امروز با شروع رسمی آغاز عملیات اجرایی ۳ 
تصفیه خانه جدید فاضلاب با مجموع ظرفیت ۱۶۵ هزار متر مکعب در شبانه روز ظرفیت تصفیه خانه های مشهد دو برابر می شود.علی اکبر محرابیان اظهار کرد: 
این سه تصفیه خانه با ارزش بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال عملیات اجرایی آن شروع شد و با تکمیل و بهره برداری از این تصفیه خانه ها، معادل عملکرد بیش 

از ۳۰ سال گذشته در این حوزه در مشهد کار خواهد شد که جای تشکر از همت دولت و استانداری در خراسان رضوی دارد.

www.sobh-eqtesad.ir

با حضور مخبر انجام شد
آغاز بهره برداری از بزرگترین پروژه مدرن بازچرخانی آب در مشهد

info@sobh-eqtesad.ir

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

واگذاری بیش از ۴۲ هزار 
انشعاب برق به مشترکین 

لرستانی

ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: بیش از ۴۲ هزار 
انشعاب به مشترکین استان در دولت سیزدهم واگذار شده است.مهران امیری 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در دولت سیزدهم ۴۲ هزار و ۷۶۶ انشعاب 
مشترک شامل ۷۶۸ مشترک دیماندی و ۴۱۹۹۸ مشترک عادی واگذار 
شد.وی با بیان اینکه گسترش فرهنگی خدمات غیرحضوری و دفاتر پیشخوان 
و استفاده از سامانه برق من در این مدت انجام شده است، افزود: قرائت از راه 
دور حدود ۱۴۰۰۰ مشترک دیماندی و عادی دارای کنتور هوشمند و صدور 
صورتحساب آنلاین و ارسال صورتحساب از طریق پیامک برا ی مشترک که 
این موضوع علاوه بر صحت دقیق قرائت، موجب صرفه جویی مصرف کاغذ 
و رعایت مسائل زیست محیطی را به دنبال دارد.مدیرعامل شرکت توزیع 
برق لرستان خاطرنشان کرد: اعمال پاداش همکاری مدیریت مصرف فصل 
تابستان برای مشترکین خانگی به تعداد ۳۱۰.۱۳۹ مشترک و مبلغ ۲۵ 
میلیارد تومان و پیاده سازی و ایجاد بستر جهت خرید مستقیم مشترکین 
دیماند صنعتی بالای یک مگاوات از طریق بازارهای بورس و دوجانبه و ...نیز 
در مدت یاد شده، صورت گرفته است.امیری ادامه داد: همچنین در مدت 
دولت سیزدهم پرداخت خسارت ۶۶۰۰ مشترک زیان دیده بر اثر نوسانات 
برق با مبلغی در حدود ۷۵ میلیارد ریال در جهت تکریم ارباب رجوع و 
جبران خسارت وارده به مشترک انجام شده است. وی تصریح کرد: در مبحث 
جمع آوری برق های غیرمجاز ۸۵۶۸ مورد انشعاب غیرمجاز کشف و جمع 
آوری و از محل جمع آوری این انشعابات ۲۴۸ میلیون و ۵۲ هزار و ۸۷۶ 
کیلووات ساعت انرژی و مبلغ ۳۱۰ میلیارد و ۹۳ میلیون و ۵۳۷ هزار و ۱۰۵ 
ریال نیز احصاء شده است.مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان بیان کرد: در 
راستای مدیریت بار، قرائت از راه دور مشترکین و همچنین کنترل پذیری 
مشترکین، تعداد ۵۰ انشعاب ولتاژ اولیه، ۳۲۳ انشعاب ولتاژ ثانویه و ۲۱۵۳ 

انشعاب عادی نیز کنترل پذیر شده اند. 

همکاری جهادی برای تامین 
تجهیزات پزشکی مراکز 

درمانی مناطق محروم

با انعقاد ۹ قرارداد، مقرر شد تا تجهیزات پزشکی مراکز درمانی مناطق 
محروم با همکاری شرکت های دانش بنیان تامین شود.به گزارش ایسنا، 
در حاشیه دومین نمایشگاه آبادیران قرارگاه جهاد پویندگان راه سلامت با 
شرکت های دانش بنیان، ۹ تفاهم نامه مشترک را با هدف تامین تجهیزات 
پزشکی مراکز درمانی با مشارکت دانش بنیان ها منعقد کرد.تفاهم نامه های 
مشترک منعقد شده به این شرح است:* تفاهم نامه مشترک قرارگاه جهادی 
پویندگان راه سلامت با امیر احمدی اصل، مدیر عامل یکی از شرکت های 
دانش بنیان در موضوع به کارگیری فناوری های نوین در حوزه دیالیز* 
تفاهم نامه مشترک قرارگاه با محمدعلی انصاری، مدیر عامل یکی دیگر از 
شرکت ها در موضوع به کارگیری فناوری های نوین در حوزه سلامت، بهداشت 
و توانبخشی* تفاهم نامه مشترک قرارگاه جهادی با سمیرا کوشکستانی در 
موضوع به کارگیری فناوری های نوین در حوزه تجهیزات تحریک کننده های 
الکترونیکی چند منظوره برنامه ریز* تفاهم نامه مشترک قرارگاه با مسعود 
سروش از یکی دیگر از شرکت های دانش بنیان در موضوع بهره گیری از 
فناوری های نوین حوزه سلامت، بهداشت و توانبخشی* تفاهم نامه مشترک 
قرارگاه با خسرو افشار از یک شرکت دانش بنیان در موضوع اره و دریل های 
جراحی* تفاهم نامه مشترک قرارگاه با عارفه قدمگاهی از یک شرکت 
دانش بنیان در موضوع سلامت، بهداشت و توانبخشی* تفاهم نامه مشترک 
با محمدصادق شاه آبادی از یک شرکت دانش بنیان در موضوع سلامت، 
بهداشت و توانبخشی* تفاهم نامه مشترک با محمد آهنیان از یکی دیگر 
از شرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه آبادیران در موضوع سلامت، 
بهداشت و توانبخشی* تفاهم نامه مشترک در حوزه تجهیزات مسعود رجبی، 
مسئول مرکز پویندگان راه سلامت در این مراسم گفت: در برخی از مناطق، 
مراکز درمانی وجود دارد که نیازمند دسترسی به تجهیزات پزشکی هستند.

وی افزود: برای تأمین این اقلام پزشکی می توان از توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان بهره برد.رجبی تاکید کرد: تجهیزات پزشکی پرتابل و قابل حمل 
در اولویت های نیاز این مراکز قرار دارند و هر شرکتی که در این حوزه فعال 

است، ما آمادگی همکاری با آنها را داریم.

گزیده خبر حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به مناسبت کنگره عظیم و پرشکوه حج تاکید کردند

لزوم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا

فراگیری کشاورزی دانش بنیان 
با ساخت سامانه ای ویژه برای 

آبیاری

نرخ بیکاری به کانال ۶ درصد رسید

سامانه سخت افزاری و نرم افزاری آبیاری کشاورزی از دستاوردهای یکی از شرکت های دانش بنیان است 
که کاربرد آن موجب کاهش مصرف آب و جلوگیری از تنش های گیاهان می شود.به گزارش ایسنا، در 
دومین نمایشگاه ملی آبادیران با حضور سردار حزنی، فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، دکتر حمید رضا شکری، دستیار معاون عملی در امر مردمی سازی و مدیر برنامه ملی آبادیران، 
دکتر عبدالمجید مرشدی، مدیرکل تامین مالی و سرمایه گذاری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 

بنیان ریاست جمهوری از سامانه سخت افزاری و نرم افزاری آبیاری کشاورزی......

پرفروش ترین خودرو جهان کدام است؟

امنیت سایبری دغدغه اصلی کسب و 
کارهای اینترنتی

مذاکرات نفتی ایران و روسیه تا کجا پیش 
رفت؟
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لزوم مدیریت آب و اصلاح سبک کشت به جای سرمایه گذاری در 
کشورهای دیگر
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گزیده خبر

امیر صباحی فرد:

مشارکت حداکثری در انتخابات 
پاسداشت خون شهدای خدمت 

است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: مشارکت حداکثری در انتخابات 
پاسداشت خون شهدای خدمت است و موجب افزایش مقبولیت کشورمان 
در عرصه جهانی و نیز اقتدار نظام اسامی می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، 
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش پنج شنبه 
۲۴ خرداد ۱۴۰۳، از مواضع مستقر در گروه پدافند هوایی واکنش سریع 
شهید ستاری این نیرو بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگان پدافندی را 
مورد ارزیابی قرار داد.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع فرماندهان 
و کارکنان این یگان عملیاتی اظهار داشت: مشارکت حداکثری در انتخابات 
پاسداشت خون شهدای خدمت است و موجب افزایش مقبولیت کشورمان در 
عرصه جهانی و نیز اقتدار نظام اسامی می شود.وی خاطرنشان کرد: اقتدار 
امروز نیروهای مسلح مرهون حضور در صحنه و مشارکت مردم در عرصه های 
مختلف و سرنوشت ساز کشور است؛ هموطنان کشورمان باید با انتخاب 
فرد اصلح، اخاق محور و خدامحور حماسه بی بدیل دیگری را خلق کنند.

امیرسرتیپ صباحی فرد اظهار داشت: حضور میلیونی مردم در تشییع شهدای 
خدمت، خط بطانی بر تمانی تصورات غلط و توطئه های دشمنان کشید.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه همواره حمایت مردم از 
نیروهای مسلح مردمی و تاشگر بزرگترین سرمایه نظام اسامی است، گفت: 
تمامی ظرفیت ها و بسترهای نیروهای مسلح بویژه ارتش برای آرامش خاطر 
هموطنانمان بکار گرفته شده و در این راستا قصور و کوتاهی معنا ندارد.وی 
با بیان که یگان های عملیاتی این نیرو می بایست در شرایط مختلف آمادگی 
مقابله با هر نوع تهدید و سناریویی از جانب دشمنان را داشته باشند، افزود: 
هوشیاری متخصصان فنی و پیشرفت علمی دو مولفه برتر ساز مجموعه نیروی 
پدافند هوایی ارتش است. صباحی فرد تاکید کرد: طراحی، توسعه و تجهیز 
سامانه ساح های پدافندی دوربرد در دستور کار جدی این نیروست و در 
ماه های آتی شاهد تجهیز تسلیحات پدافندی پیشرفته با سازمان رزم یگان های 
عملیاتی پدافند هستیم که متقاباً موجب اقتدار بیش از پیش بازدارندگی 

کشورمان می شود.

وزیر ارتباطات: در دولت سیزدهم 
معادل سه دولت قبل، ماهواره 

پرتاب شده است
عیسی زارع پور ضمن تجلیل از نقش شهید رئیسی در کسب دستاوردهای چشمگیر 
بخش فضایی در سه سال گذشته، از رونمایی از یک ماهواره جدید آماده پرتاب 
خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم ۱۲ ماهواره، معادل سه دولت قبل، پرتاب شده 
است که  در تاش هستیم سیزدهمین پرتاب نیز در همین دولت صورت پذیرد.به 
گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه عصر امروز یکشنبه هیئت دولت با اشاره به 
تاش های اعضای دولت برای پیگیری بدون وقفه وظایف و ماموریت های محوله، بر 
ضرورت بهره برداری از طرح های تکمیل شده در دستور کار دولت تاکید و تصریح 
کرد: هیچ تعللی در گره گشایی از مردم جایز نیست.سرپرست ریاست جمهوری در 
ادامه با تاکید بر اهمیت مسئله علوم و فناوری های نوین در آینده حکمرانی کشور 
از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی خواست با پشتیبانی سازمان برنامه و 
بودجه، تداوم تقویت این توانمندی ها را همچنان در دستور کار داشته باشند.

مخبر همچنین با تأکید بر ضرورت استمرار و تقویت طرح مولدسازی در جهت 
توسعه طرح های عمرانی و زیربنایی کشور به عملکرد برتر وزارت خانه های آموزش 
و پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
وظایف سایر دستگاه ها در این زمینه با جدیت پیگیری شود.سرپرست ریاست 
جمهوری در ابتدای این جلسه ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت به ویژه رئیس 
جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی تصریح کرد: از افتخارات دولت مردمی 
ولایت مداری و پایبندی کامل به اهداف و ارکان  نظام اسامی به عنوان یکی از 
ویژگی های مهم و برجسته شهید رئیسی در حکمرانی  بوده است و اعضای دولت 
در این میثاق خود با رئیس جمهور شهید ثابت قدم خواهند بود.پیش از سخنان 
مخبر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه به ارائه گزارشی تفصیلی از حضور 
در نشست وزرای خارجه گروه ۸ کشور اسامی در حال توسعه )D۸( با موضوع 
غزه ارائه کرد و گفت: در این نشست از سوی جمهوری اسامی ایران پیشنهاد شد 
تا نشست استانبول نقطه آغازین نقش آفرینی گروه D۸ در قبال مسئله فلسطین و 
به طور خاص در مورد وضعیت غزه باشد و این امر به یک فرایند در سازوکار این 
گروه تبدیل شود که در نهایت مقرر شد کمیته ای ویژه برای پیگیری تصمیمات 
اتخاذ شده در نشست وزرای خارجه در دبیرخانه گروه D۸ تشکیل و همچنین در 
آینده نزدیک نشست سران کشورهای عضو گروه D۸ برگزار شود.وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات نیز با اشاره به برگزاری مراسم گرامیداشت رئیس جمهور شهید 
از سوی شرکت های بخش خصوصی حوزه فضایی و تجلیل از نقش شهید رئیسی 
درکسب دستاوردهای چشمگیر این بخش در سه سال گذشته، از رونمایی از یک 
ماهواره جدید آماده پرتاب خبر داد و افزود: در دولت سیزدهم ۱۲ ماهواره، معادل 
سه دولت قبل، پرتاب شده است که  در تاش هستیم سیزدهمین پرتاب نیز در 

همین دولت صورت پذیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به مناسبت کنگره عظیم و پرشکوه حج تاکید کردند

لزوم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا

دستیار و مشاور فرمانده کل قوا گفت: در انتخابات کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی 
کشور را بلد باشد و مراقب باشید در انتخابات دو قطبی سازی نشود.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا در مراسم گرامیداشت 
شهید محمد بروجردی )مسیح کردستان( و شهدای پادگان حضرت ولی عصر )عج( که در 
حسینه حضرت فاطمه الزهرا )س( سپاه تهران بزرگ برگزار شد، اظهار کرد: ما و شما با خدا 
و پیامبرش عهد و پیامان بسته ایم که از انقاب و امامین انقاب و مردم و امنیت ملی کشور 
حفاظت کنیم و امیدواریم بتوانیم در این راستا از ارکان نظام و منافع و امنیت کشور دفاع کنیم 
و خدا ما را در این راه ثابت قدم قرار دهد تا دچار اشتباهات بزرگ مخصوصاً در تصمیمات 
نشویم.وی گفت: بنده دو فرمانده داشتم که رویم تاثیر فکری و روحی داشتند؛ یکی از ایشان 
فرمانده شهید محمد بروجردی و دیگری شهید یوسف کاهدوز بود و شهید بروجردی را از 
تابستان ۵۶ تا زمان شهادتش از نزدیک می شناختم.مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا بیان 
کرد: در اندیشه و تفکر، شهید بروجردی یک مکتب و استراتژی داشت و فهم او در ایجاد امنیت 
پایدار در کردستان فهم استراتژیک بود؛ او جریان شناس و جریان ساز بود و دکترین امنیت 
پایدار را در مناطق غربی پایه گذاری کرد و آن اعتماد و اعتنا به مردم مسلمان کردستان و جدا 
کردن صف مردم از صف ضدانقاب بود.سرلشکر صفوی ادامه داد: ایشان معتقد بود باید رافت 
اسامی را به مردم کردستان نشان دهیم و در کنار کار فرهنگی به توسعه و آبادانی کردستان 
کمک کنیم چون اگر این کار انجام شود خود این مردم در کنار سپاه اسلحه دست می گیرند و 
امنیت پایدار را خودشان ایجاد می کند و از زندگی و ناموس خود دفاع می کنند.وی افزود: ایشان 
تفکر و سازمان پیشمرگان کُرد مسلمان را ایجاد کرد و آزادی سنندج و شهرهای کردستان با 

همین استراتژی امنیت پایدار انجام شد؛ تفکر و اندیشه راهبردی شهید بروجردی بر اساس 
قرآن و تفکر ائمه بود و او اقوام و قوم اصیل کرد را خوب می شناخت.مشاور نظامی فرمانده 
معظم کل قوا گفت: اخاق و رفتار ایشان اخاق و رفتار محمدی بود و او بسیار مومن، مخلص 
و صبور بود؛ همچنین ایشان قابلیت انعطاف داشت و با همه جور انسان ها الا ضدانقاب کنار 
می آمد و در اخاق و رفتار مطلوب خدا و ائمه اطهار بود.سرلشکر صفوی تصریح کرد: شهید 
بروجردی در زمان شهادت ۲۹ سال داشت اما با این وجود این جوان بنیانگذار یک گروه 
توحیدی بود و اولین گروهان و گردان در پادگان ولی عصر را سازماندهی کرد، هرچند به او 
بسیار جفا کردند؛ همچنین ایشان سپاه غرب کشور را ایجاد کرد چون فکر و بینش سیاسی و 
قرآنی داشت و عاوه بر اعتقاد به امام با بزرگانی همچون مقام معظم رهبری و شهید مطهری 
در ارتباط بود.وی اضافه کرد: شهید بروجردی با ضدانقاب و کمونیست و مارکسیست هم 
گفت وگو می کرد، او این طور شخصیتی داشت.مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا با نقل 
خاطراتی از چگونگی آزادی سنندج، بانه، مریوان و سقز و … با مجاهدت های شهید بروجردی 
گفت: انتخابات پیش رو تعیین کننده سرنوشت سال های آینده کشور است، پس هوشیار باشید 
و افرادی را انتخاب کنید که چارچوب ذهنی آن ها وحدت گرا باشد و قشرگرایی در آن ها نباشد 
و به حضرت آقا ایمان داشته باشند و خود را نفر دوم کشور بدانند نه نفر اول کشور.سرلشکر 
صفوی افزود: کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی کشور را بلد باشد و مشکات مردم را 
حل کند و کاربلد باشد چراکه ما افراد با مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار داریم ولی کاربلد 
نیستند؛ همچنین مراقب باشید دو قطبی سازی نشود و انسانی را که واقعاً به درد بخورد و 

مدیریت کشور را عهده دار شود، انتخاب کنید.

سخنگوی دولت:

مردم باید خط خدمتی که روی 
کار آورده اند را استمرار بخشند

ایسنا/خوزستان سخنگوی دولت با بیان اینکه مردم با رای خود به شهید رئیسی به او کمک 
کردند تا بتواند این گونه به آنان خدمت کند و صیانت از این خط و استمرار و امتداد آن هم 
دست مردم است، گفت: مردم باید از خط خدمتی که روی کار آوردند، صیانت کنند و به آن 
استمرار بخشند. علی بهادری جهرمی در همایش »تاثیر یک رای« که شامگاه جمعه )۲۵ 
خردادماه( در مسجد رضوان اهواز برگزار شد، اظهار کرد: شهید رئیسی بروز و ظهور مرد خدا 
بود و با خدا بودن را خدمت به مردم می دانست. شهید رئیسی کار اجرایی اش را هم در امتداد 
عبادتش انجام می داد و عبادتش هم مقوم نگاهش در کار اجرایی اش بود.به گزارش ایسنا، وی 
افزود: شهید رئیسی با توکل و توسل به خلق خدا خدمت می کرد و نتیجه این کار در سبک 
مدیریتی او این بود که در سخت ترین جلسات تصمیم گیری و در پرحجم ترین روزهای کاری به 
هیچ وجه ذره ای نا امیدی در او احساس نمی شد و این درس بزرگی برای ما بود.سخنگوی دولت 
گفت: در قاموس شهید رئیسی »نمی شود« معنا نداشت و می گفت جمهوری اسامی بن بست 
ندارد و وقتی حکومتی ولی فقیه دارد بن بست ندارد.بهادری جهرمی با اشاره به ورود شهید 
رئیسی به عرصه سیاست بیان کرد: شهید رئیسی رئیس یکی از سه قوه بود اما احساس کرد 
باید برای خدا قیام کند. در شرایطی که وضعیت کشور به دلیل فاصله گرفتن از مردم و حرکت 
به سمت دیگر دچار مشکات بسیار جدی بود، وارد میدان شد.سخنگوی دولت گفت: در زمان 
تحویل گرفتن دولت می دانست اوضاع بحرانی است و تورم در ۷۰ سال اخیر بی سابقه بود اما 
برای کمک آمد و هر لحظه برای ادای تکلیف حاضر بود و در این راستا در میدان مجریه حضور 
پیدا کرد. شهید رئیسی هدفی جز خدمت به خلق، حل مشکات و سربازی برای ولی نداشت. 
وی عنوان کرد: شهید رئیسی دولت را متحول کرد و به مردم برگرداند. او هر جایی بود مدیر 
تحول گرا بود. در دولت شهید رئیسی دشمن به شکستش اعتراف کرد و گفت تحریم ها دیگر 
کارآمد نیست.بهادری جهرمی عنوان کرد: شهید رئیسی  چندین برابر خدمت این سه سال 
را برای آینده انجام داد.سخنگوی دولت بیان کرد: شهید رئیسی ۳۰ سال در جایگاه های عالی 
حاکمیت بود اما مردمی زیست بود و این جایگاه ها شخصیت او را تغییر نداد زیرا ساخته شده 
مکتب اسام محمدی)ص( و نماد روحانیت انقابی بود. شهید رئیسی ۳۰ سال در این جایگاه ها 
بود اما برای خود کیسه ندوخت.وی عنوان کرد: مردم با رای خود به شهید رئیسی به او کمک 
کردند تا بتواند این گونه به آن ها خدمت کند و صیانت از این خط و استمرار و امتداد آن هم 
دست مردم است.بهادری جهرمی گفت: مردم باید از خط خدمتی که روی کار آوردند، صیانت 

کنند و به آن استمرار بخشند. 

ولی امر مسلمین جهان در پیامی به حجّاج بیت اللهّ الحرام بر لزوم برائت جهانی از رژیم 
صهیونیستی و آمریکا تأکید کردند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی در پیامی به مناسبت کنگره عظیم و پرشکوه حج، »گستره انسانی« و »قوت 
عاملِ معنوی اسام« را دو جانبِ فریضه حج خواندند و با اشاره به فجایع غزه که در تاریخ 
معاصر بی نظیر است، تأکید کردند: برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش بخصوص آمریکا، 
امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین، در همه جای 
جهان ادامه یابد و به آحاد مردم تسری یابد.رهبر انقاب اسامی در این پیام با اشاره به 
ابعاد مناسک پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت قلب و برای بدخواهان هراس انگیز و 
پرُهیبت دانستند و خاطر نشان کردند: قرآن ضمن بیان راز و رمزهای ترکیب پیچیده حج، 
آن را مظهر آرامش اخاقی و سازش مسلمانان و مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه در 
برابر دشمنان معرفی می کند و حج گزاران باید اندیشه و عمل خود را به این معارف پرفروغ 
نزدیک تر کنند و هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به عنوان سوغات ارزشمند 

سفر حج به خانه برگردانند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جنایات رژیم بی رحم و البته رو به زوال رژیم 
صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله برائت، امسال برجسته تر از گذشته است زیرا فجایع 
غزّه جای هیچگونه ماحظه و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه مسلمانان باقی 
نگذاشته است و این برائت باید در قول و عمل ملت ها و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه 
را بر جادان و حامیانشان تنگ کند.رهبر انقاب اسامی در فراز پایانی پیام  خود با تجلیل 
از مقاومت پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم غزه، تأکید کردند: باید از این مقاومت 
پشتیبانی همه جانبه شود.متن پیام رهبر معظّم انقاب اسامی به حجّاج بیت اللهّ الحرام به 

این شرح است:بسم الّله الرّحمن الرّحیم
و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّاة  و السّــام علی خیر البریةّ سیّدنا محمّدٍ المصطفی و آله 
الطّیّبین و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین. آهنگ دلنواز ابراهیمی که 
به فرمان خدا، همه ی انسانها را در همه ی دورانها، در موسم حج به کعبه فرامیخواندَ، امسال 
نیز دلهای جمعی از مسلمانان را از سراسر جهان، مجذوب این پایگاه توحید و وحدت کرده، 
و این انبوهِ پرُشکوه و متنوّع مردمی را پدید آورده، و گستره ی انسانی و قوّتِ عامل معنوی 
اسام را به رُخ خویش و بیگانه کشیده است. اجتماع عظیم و مناسک پیچیده ی حج، هر 
گاه با چشم تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب و سرچشمه ی اطمینان است، و برای 
دشمن و بدخواه، هراس انگیز و پرُهیبت. جای تعجّب نیست اگر دشمنان و بدخواهان امّت 
اسامی، این هر دو جانبِ فریضه ی حج را آماج تخریب و تردید سازند؛ چه با برجسته سازی 
مغایرتهای مذهبی و سیاسی، و چه با فروکاستن از جنبه های قدسی و معنوی. قرآن، حج را 
مظهر عبودیتّ و ذکر و خشوع، مظهر کرامت یکسان انسانها، مظهر سامان یابی زندگی مادّی 
و معنوی بشر، مظهر برکت و هدایت، مظهر آرامش اخاقی و سازش عملی میان برادران، و 
مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه در برابر دشمنان معرّفی میکند. تدبرّ در آیات مربوط 
به حج و تأمّل در اعمال و مناسک این فریضه ی بی مثال، اینها و راز و رمزهایی از قبیل اینها 

را در ترکیب پیچیده ی حج به ما نشان میدهد. شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصه ی 
تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ قرار دارید. اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر 
کنید، و هویتّ بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این همان سوغات 

ارزشمند و حقیقی سفر حجّ شما است. 
امسال مسئله ی برائت برجسته تر از گذشته است. فجایع غزّه که در تاریخ معاصر ما بی نظیر 
است، و گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت و شقاوت و البتّه رو به زوالِ صهیونی، جای 

هیچ گونه ماحظه و مماشات برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه ی مسلمان باقی نگذاشته 
است. برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در 
همه جای جهان ادامه یابد، و فراتر از حج گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.این برائت از رژیم 
صهیونیست و حامیانش بخصوص دولت ایالات متّحده ی آمریکا باید در قول و عمل ملتّها و 
دولتها خود را نشان دهد و عرصه را بر جاّدان تنگ کند. مقاومت پولادین فلسطین، و مردم 
صبور و مظلوم غزّه که شُــکوه صبر و مقاومتشان، جهان را به تحسین و تکریم واداشته است، 

باید از همه جهت پشتیبانی شوند. 

از خداوند برای آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم، و برای شما حجّاج محترم، حجّ مقبول 
مسئلت میکنم. دعای مستجاب حضرت بقیّة الّله )روحی فداه( پشتیبان شما باد.

والسّام علیکم ورحمة الّله

سیّدعلی خامنه ای
۴ ذی الحجّة ۱۴۴۵

۲۲ خرداد

پیگیری آخرین وضعیت حوادث جوی استان مازندراندر پی حوادث جوی ۲۴ ساعت گذشته و تداوم آن، 
سرپرست ریاست جمهوری در گفت وگوهای تلفنی جداگانه با استاندار مازندران و رئیس سازمان امداد و 
نجات هال احمر، آخرین وضعیت سیل و حوادث اخیر را جویا شد.به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این 
تماس های تلفنی با تاکید بر پیشگیری از بروز حادثه و آسیب های مادی و جانی در نواحی دیگر، رسیدگی 
هر چه سریع تر به آسیب دیدگان، یافتن مفقودان، جبران خسارات وارده و بازگشایی مسیرهای مواصاتی 
را ضروری دانست.سرپرست ریاست جمهوری با توجه به احتمال تداوم این حوادث بر اساس پیش بینی 

سازمان های مربوطه، بر ضرورت آمادگی همه جانبه دستگاه های اجرایی و امدادرسان تاکید کرد.
در این تماس های تلفنی استاندار مازندران و رئیس سازمان امداد و نجات هال احمر آخرین وضعیت 
نواحی درگیر در حوادث اخیر را تشریح و بر آمادگی همه جانبه برای حوادث احتمالی پیش رو تاکید کردند

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد اعام کرد:ایران می داند چگونه این راهبرد آمریکا را به 
شکست بکشاند که هم انصارالله تقویت شود، و هم ناقض قطعنامه شناخته نشود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در خصوص کمک به حوثی ها برای 
هدف قرار دادن کشتی ها در دریای سرخ، اعام کرد: آمریکا تصور می کند با برخورداری از 
قدرت نظامی و سلطه سیاسی بر شورای امنیت سازمان ملل متحد می تواند جریان مقاومت 
یمن را در انزوا و شکست قرار دهد؛ با این هدف که یا ایران می ترسد و ارتباطاتش را با انصارالله 
قطع می کند، و یا با تخلف از قطعنامه های شورای امنیت خود را در جایگاه ناقض قطعنامه قرار 

می دهد.

در تماسی تلفنی مخبر با مقامات مازندران انجام 
شد؛

نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد؛

ایران می داند چگونه راهبرد آمریکا را به شکست 
بکشاند

مراقب باشید در انتخابات دو قطبی سازی نشودسرلشکر صفوی:
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گزیده خبر مذاکرات نفتی ایران و روسیه تا کجا پیش رفت؟
در روزهای گذشته مقامات ایران و روسیه با یکدیگر دیدار 
داشتند و در این دیدار بر روند توسعه مناسبات ایران و روسیه 
تاکید و برای این مهم نیز تصمیماتی اخذ شد.به گزارش ایسنا، 
حجم مبادلات تجاری روسیه با جمهوری اسلامی ایران در سه 
ماه نخست سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
میلادی، ۴۸ درصد افزایش یافت. همچنین براساس نتایج سه 
ماه نخست سال ۲۰۲۴، صادرات روسیه به ایران ۷۷ درصد و 
واردات این کشور از ایران ۱۳درصد افزایش یافته است.به تازگی 
نیز مقامات دو کشور با یکدیگر مذاکره کردند، همه موارد دستور 
کار مناسبات دو کشور طی سه سال اخیر بررسی و درباره 
سرمایه گذاری روسیه در میدان های جدید نفتی ایران مذاکره 
و تصمیم های خوبی گرفته و پیشرفت کارها در حوزه صنعت و 
نفت و گاز، نیروگاهی، نیروگاه هسته ای شماره دو بوشهر، بانکی، 
کریدور شمال و جنوب و خط ریلی رشت – آستارا بررسی شد.

در این دیدار درباره رفع چالش ها در پروژه های مشترک 
گفت وگو و توافق ها و تصمیم های تازه به ویژه در صنعت نفت 
و گاز و پتروشیمی اتخاذ شد.توسعه ۷ میدان نفتی در ایران 
با سرمایه گذاری شرکت های روسی آنطور که جواد اوجی 
- وزیر نفت اعلام کرده اکنون هفت میدان نفتی در ایران با 
سرمایه گذاری شرکت های مختلف روسی در حال توسعه است 
و ۲۲۰ هزار بشکه از تولید روزانه نفت ایران از آن دسته از 
میدان های کشور است که روس ها در آن سرمایه گذاری کرده اند. 
درباره سرمایه گذاری شرکت های روس در میدان های جدید 
نفتی در ایران نیز در این نشست مذاکره شد.وی از گفت وگو 
درباره صادرات فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی و 
 انتقال فناوری به عنوان محور دیگر مذاکرات خود با مقامات 
روسی نام برد و گفت:  متخصصان ایرانی هم اکنون در حال 
تأمین نیازمندی های شرکت های روسیه در حوزه های بالادست 
و پایین دست صنعت نفت هستند و درمقابل، یک سری 
نیازمندی های صنعت نفت و گاز ایران از طریق شرکت های 
روسی تأمین می شود که همه این موارد در نشست هایی که با 

دولتمردان روسیه داشتیم مطرح و تصمیمات خوبی اتخاذ شد.
وی یادآور شد: از سویی به دنبال حادثه ناگواری که در کشور رخ 
داد و سبب شهادت رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه و عزیزان 
دیگر شد، ابراز همدردی و پیگیری موضوعات از طریق آقای 
پوتین و پشتیبانی و حمایت وی در این فرایند را شاهد بودیم؛ 

ازاین رو، لازم بود که به طور حضوری قدردانی کنیم.

وزیر انرژی روسیه، مسئول طرف روسی کمیسیون مشترک با 
ایران می شودوزیر نفت همچنین با اشاره به اینکه دوره فعالیت 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه به عنوان رئیس طرف 
روسی کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی با ایران، هفته 
آینده پایان می یابد، اعلام کرد: در این نشست وزیر انرژی 
روسیه که مسئولیت طرف روسی این کمیسیون را برعهده 
خواهد گرفت هم حضور داشت.وزیر نفت همچنین با اشاره به 

راه اندازی پرواز مستقیم تهران - گروزنی مرکز چچن روسیه، 
ابراز امیدواری کرد که همکاری ها همسو با تقویت مناسبات دو 
ملت همگام با ارتقای سطح روابط تداوم یابد. الکساندر نواک 
معاون نخست وزیر روسیه نیز ضمن اعلام افزایش ۴۸درصدی 
مبادلات تجاری ایران و روسیه در ۳ ماه نخست  ۲۰۲۴ گفت: 
راه اندازی پروازهای مستقیم در مسیر گروزنی - تهران در تاریخ 
۱۰ژوئن۲۰۲۴  از سوی )شرکت ایرانی( ماهان ایر انجام می شود 

و اطمینان دارم که این موضوع انگیزه ای برای افزایش جریان 
گردشگر متقابل بین ایران و مناطق قفقاز شمالی خواهد بود.

ایران و روسیه ظرفیت های متعددی برای توسعه روابط خود در 
حوزه انرژی دارند و طی سال های اخیر نیز برای تحقق این مهم 
جلسات متعدد را با یکدیگر در سطوح مختلف برگزار کرده اند 
که نتایج خوبی نیز حاصل شده است، تاکید بر افزایش روابط 

بی شک می تواند نتایج بهتری را برای هر دو کشور حاصل کند.

امنیت سایبری دغدغه اصلی کسب و 
کارهای اینترنتی

به اعتقاد مدیرعامل یک شرکت ارائه دهنده خدمات تاکسی های اینترنتی، یکی از دغدغه های 
اصلی هر شرکت و کسب وکاری این است که با بالاترین میزان امنیت، اطلاعات کاربران خود را 
حفظ کند چون مزیت یک شرکت یا هر کسب  و کاری این است که هم از داده ای که ایجاد شده 
به درستی محافظت و هم از آن برای توسعه خود استفاده کند.محمد خلج در گفت وگو با ایسنا، 
درباره تأثیر فضای مجازی بر کسب  و کارهای اینترنتی و حمایت های دولتی انجام شده در این 
زمینه اظهار کرد: طبق گفتمان انقلاب صنعتی چهارم و مباحثی که تحت عنوان انقلاب صنعتی 
پنجم مطرح می شود، تعریف مشخصی از اقتصاد دیجیتال و حوزه فناوری در کشور و دنیا دارد، 
این است که این حوزه را به سه قسمت مجزا و مشخص تقسیم بندی می کنند.سه حلقه اصلی 
اقتصاد دیجیتال وی افزود: یک بخش مربوط به بحث های زیرساخت های حوزه اقتصاد دیجیتال 
مانند شرکت هایی است که به صورت اپراتوری بستر و زیرساخت اینترنت را فرهم می کنند 
که اینها همان  حلقه های اولیه اقتصاد دیجیتال و زیربنای فعالیت کسب وکارهایی می شوند که 
می توانند بر روی این بستر بیایند و ارزش افزوده ای ایجاد کنند. اما حلقه دوم عملا شرکت ها و 
مجموعه هایی هستند که به عنوان پلتفرم شناخته می شوند و بستری را فراهم می کنند تا کسب  
و کارهای مختلف بر بستر اینترنت و سکوهای پلتفرم ها فعالیت کنند. خلج با بیان اینکه در این 
مرحله نیز اقتصاد مشارکتی مشخص و ظرفیتی فراهم می شود تا کسب و کارهای مختلف از 
طریق سکوها خدماتی ارائه یا اینکه بستری را فراهم کنند  و به عنوان حلقه سوم اقتصاد دیجیتال 
بتوانند ارائه سرویس کنند.  او در ادامه درباره حلقه سوم اقتصاد دیجیتال توضیح داد: این حلقه 
معمولا به عنوان بخشی از فضای اقتصادی کشور مطرح می شود که به صورت سنتی فعالیت 
می کنند اما ظرفیتی دارند که بتوانند از زیرساخت های موجود در حلقه اول و دوم ایجاد شده 
بهره مند شوند و بهره وری خود را بالا ببرند. معمولا در این بخش مفاهیمی مانند شرکت های 
دانش بنیان، مؤسسه ها، پلتفرم ها و سکوها مطرح می شوند که می توانند در بخش سنتی اقتصاد 
یک کشور فعال شود و به بالا رفتن بهره وری کمک کنند. این حوزه عملا جایی است که باعث 
می شود هم سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا کند و هم در ضریب دادن 
به توسعه بخش اقتصاد دیجیتال کشور نقش مؤثری داشته باشد.   وی تصریح کرد: با توجه به 
اینکه این حوزه از اقتصاد کشور حوزه جوانی است، گفتمان آن در حال شکل گیری است و قوانین 
و مقرراتی در این بخش باید ایجاد شود که در حال حاضر در همین مسیر هستیم. همچنین 
نیاز است قوانین و مقرراتی در این حوزه حذف شود و از طریق مختلف مانند کسب تجربه و 
گرته برداری از مدل هایی که در دنیا در حال استفاده اند و این امکان وجود دارد که با شرایط 
داخلی کشور منطبق شوند، استفاده شود. واقعیت این است که حمایت ها از جنبه های مختلف 
مانند قوانین و مقررات، تأمین مالی و سرمایه گذاری و غیره تعریف می شود.لزوم حذف قوانین 
زائد و تبیین قوانین مورد نیاز خلج ادامه داد: مهم ترین اتفاق در آینده حرکت به سویی است که 
جایگاه کسب  و کارها در اقتصاد کشور تبیین شود. بخش دیگر زیرساخت شرکت های فعال این 
حوزه است به گونه ای که این شرکت ها خود ذاتا می توانند بدست آورند یا خلق کنند بنابراین به 
نظرم نباید به حمایت هایی از جنس غیر ارگانیک برای اینکه یک کسب و کار را توسعه و رشد 
بدهد زیاد پرداخته شود اما زیرساختی که شرکت ها بتوانند تولید دانش، فناوری انجام دهند و 
نیروی انسانی خود را رشد دهند بسیار مهم است.  امنیت سایبری دغدغه مهم شرکت ها و کسب  
و کارهای اینترنتی مدیرعامل شرکت ارائه دهنده خدمات تاکسی اینترنتی اسنپ درباره امنیت 
سایبری و اهمیت آن توضیح داد: بحث امنیت سایبری شاید فقط به کسب  و کارها مربوط نشود. 
ما شاهدیم با توجه به شرایطی که وجود دارد مثلا مراکز داده ای که خصوصی نیستند عملا با 
این حملات مواجه هستند. طبیعتا یکی از دغدغه های اصلی هر شرکت و کسب وکاری این است 
که با بالاترین میزان امنیت، اطلاعات کاربران خود را حفظ کند چون مزیت یک شرکت یا هر 
کسب  و کاری این است که هم از داده ای که ایجاد شده به درستی محافظت و هم از آن برای 

توسعه خود استفاده کند

پرفروش ترین خودرو جهان کدام 
است؟

ایالات متحده موفق شد سال 
بزرگ  پیروزی  گذشته یک 
را به دست آورد و مدل 
پرفروش ترین  به  تسلا   –
خودرو در سراسر جهان 
تبدیل شد.به گزارش 
چینی  خودروسازان  ایسنا، 
اولین بار  برای  گذشته  سال 
از همتایان آمریکایی خود 
پیشی گرفتند که نشان از 
تغییر پویایی قدرت در بازار 

جهانی خودرو است.کارشناسان اظهار کردند که برندهای وابسته به بی وای دی سال گذشته ۱۳.۴ 
میلیون خودروی جدید فروختند. سهم بازار تولیدکنندگان چینی در سراسر خاورمیانه، اوراسیا 
و آفریقا افزایش یافت.خودروسازان چینی پس از در دست گرفتن کنترل بازار داخلی که جنگ 
قیمت خودروهای برقی بر درآمد تاثیر می گذارد، به طور فزاینده ای به صادرات روی می آورند.پس 
از اینکه کمیسیون اروپا اعلام کرد از ماه جولای تعرفه های اضافی تا ۳۸.۱ درصد بر خودروهای 
برقی وارداتی چینی اعمال می کند، چین اعلام کرد که تمام اقدامات لازم را برای حفظ منافع 
خود انجام خواهد داد.ایالات متحده موفق شد سال گذشته یک پیروزی بزرگ را به دست آورد و 
مدل – تسلا به پرفروش ترین خودرو در سراسر جهان تبدیل شد. تحویل این خودروی اسپرت با 
۶۴ درصد افزایش به ۱.۲۲ میلیون دستگاه رسید و از شاسی بلند ۴––– تویوتا موتور عبور کرد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، برندهای ژاپنی بهترین عملکرد را داشتند و هفت مدل از ۱۰ مدل 
پرفروش را تولید کردند و در مجموع حدود ۲۳.۶ میلیون خودرو تحویل دادند و برندهای اروپایی 

در سال گذشته در رتبه دوم قرار گرفتند.

عناوین مهم ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری به برگزاری هشتمین 
نشست شورای عالی اشتغال، صدور ۱۱۹۴ مجوز تاسیس آموزشگاه آزاد فنی و 
حرفه ای،قرار گرفتن نرخ بیکاری بیشتر استان ها در کانال ۶ درصد، ثبت بیش از ۱۸ 
هزار و ۶۰۰ درخواست شغلی در استان تهران و عدم معافیت تعاونی های فرش دستباف 
از مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی اختصاص داشت.به گزارش ایسنا، این هفته آمار ثبت 
فرصت های شغلی در استان تهران اعلام شد که نشان می داد بیش از ۱۸ هزار و ۶۰۰ 
فرصت شغلی توسط کارجویان و کارفرمایان استان تهران در سامانه جست وجوی شغل 
به ثبت رسیده  و حدود ۷۳۰۹ نفر کارجو در سامانه ثبت نام و درخواست های شغلی خود 
را ارائه کرده اند.یافتن شغل مناسب با شرایط فرد یکی از دغدغه های اصلی کارفرمایان 
و کارجویان است به همین دلیل کارفرمایان به دنبال کارجویانی هستند که بتوانند کار 
را به بهترین شکل انجام دهند. کارجویان نیز در پی شغل هایی هستند که با شرایط و 
شأنیت آنها همخوانی داشته و درآمد مناسبی داشته باشد.پیش از این معاونت اشتغال 
وزارت کار از بارگذاری بیش از ۴۰۰ هزار فرصت شغلی در سامانه جست و جوی شغل 
در کمتر از ۱۰ ماه از راه اندازی سامانه خبر داده و گفته بود: طی این مدت نزدیک به ۵۰ 
هزار نفر به کارگماری انجام گرفته است.برگزاری هشتمین نشست شورای عالی اشتغال 
رویداد دیگر این هفته بود.در این نشست وزیر کار گزارشی از آخرین دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و بازار کار ارائه کرد.بر اساس این گزارش، از نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار فرصت شغلی در کشور 
ایجاد شده است.نرخ بیکاری کل کشور نیز از ۹.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸.۱ درصد 
تا پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است.طی روزهای اخیر سید صولت مرتضوی- وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست هیات دولت اعلام کرد که نرخ بیکاری در تعداد 
قابل توجهی از استان های کشور در کانال ۶ درصد قرار گرفته و نرخ بیکاری در ۲۵ 
استان تک رقمی شده است.ضرورت تداوم نهضت احیای کارخانه ها و واحدهای تولیدی 

راکد،توانمندسازی بانوان روستایی، توجه به کارآفرینی و اشتغال افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی و ضرورت تعریف جایگاه شغلی برای شاغلین بخش اقتصاد دیجیتال 
از محورهای مهم هشتمین نشست شورای عالی اشتغال بود.این هفته عبدالله بهرامی ـ 
رئیس کمیسیون فرش دستباف، صنایع دستی و گردشگری اتاق تعاون،عدم ثبات نرخ 
ارز و قیمت مواد اولیه را مشکل صنعت فرش برشمرد و گفت: نرخ ارز و قیمت مواد اولیه 
مدام در حال تغییر است در حالی که ۳۵ درصد هزینه تولید فرش، مواد اولیه است.

با گران شدن پشم و ابریشم و مواد اولیه، قیمت فرش نیز افزایش می یابد و به تناسب 
آن هزینه های جانبی و حمل و نقل بالا می رود و روی قیمت تمام شده فرش تاثیر 
می گذارد در حالی که در کشورهای رقیب تثبیت نرخ ارز به فروش و صادرات فرش آنها 
کمک می کند.وی مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی را از دیگر مشکلات صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان فرش دستباف عنوان کرد و گفت:فرش دستباف کالایی نیست که 
بتوان یکروزه برای آن خریدار پیدا کرد و عده زیادی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
نمی توانند در مدت مقرر برای بازگشت مبالغ ارزی به حساب بانک مرکزی،  مبلغ را از 
خریداران دریافت کنند.صدور ۱۱۹۴ مجوز تاسیس آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای خبر 
دیگری بود که از سوی رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای اعلام شد.مهرداد عظیمی 
ارتقای سطح آموزش مهارتی کارگران و راه اندازی مراکز سنجش مهارت و صلاحیت 
حرفه ای را از جمله برنامه های مهم سازمان در سال جاری عنوان کرد.وی از ارائه بیش از 
۲ میلیون و ۲۷۰ هزار نفر دوره آموزش در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این آموزش ها 
در دو بخش دولتی و غیردولتی ارائه شده که نسبت به مدت مشابه قبل از رشد ۳۲ 
درصدی برخوردار بوده استبه گفته رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای در دولت 
سیزدهم صدور مجوز آموزشگاه های آزاد ۱۱۹۴ درصد رشد داشته و طی این مدت رشد 
۴۲ درصدی در سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای و رشد بیش از ۹۰ درصدی در 

تعداد بنگاه های پذیرنده آموزش در محیط کار واقعی به وجود آمده است.

فراگیری کشاورزی 
دانش بنیان با ساخت 
سامانه ای ویژه برای 

آبیاری

سامانه سخت افزاری و نرم افزاری آبیاری کشاورزی از دستاوردهای یکی از شرکت های دانش بنیان 
است که کاربرد آن موجب کاهش مصرف آب و جلوگیری از تنش های گیاهان می شود.به گزارش 
ایسنا، در دومین نمایشگاه ملی آبادیران با حضور سردار حزنی، فرمانده قرارگاه محرومیت زدایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دکتر حمید رضا شکری، دستیار معاون عملی در امر مردمی سازی و 
مدیر برنامه ملی آبادیران، دکتر عبدالمجید مرشدی، مدیرکل تامین مالی و سرمایه گذاری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از سامانه سخت افزاری و نرم افزاری آبیاری 
کشاورزی یکی از شرکت های دانش بنیان رونمایی شد.این محصول سامانه سخت افزاری و نرم  افزاری 
ویِژه آبیاری مزارع کشاورزی است. این سامانه کار یکپارچه سازی منطقی رابرای کشاورزان انجام می 
دهد و کشاورز می تواند همه زمین ها را در یک پنل مشاهده کند.این سامانه همه نیاز آبیاری گیاه 
اعم از بهترین زمان آبیاری و مقدار دقیق آب را به کشاورز اعلام می کند. این مساله باعث می شود 
مصرف آب و تنش های آبی گیاه کاهش یابد.در این مراسم محمد جواد مطهری شریف، بنیان گذار 
این شرکت دانش بنیان در آیین رونمایی این محصول اظهار کرد: این سامانه باعث می شود مصرف 
کود بهینه سازی شود. معمولا در زمان کوددهی، به علت مصرف آب زیاد، کود از محدوده ریشه خارج 
می شود، اما استفاده از این مصحول باعث می شود ۴۰ درصد مصرف آب کمتر و کود به صورت بهینه 
مصرف شود و با پیشگیری از تنش های آبی، عملکرد و کیفیت محصول ارتقاء یابد.وی اظهار کرد: 
تمرکز اصلی مجموعه ما در این طرح به روی قشر کشاورزان خرده مالک با شعار فراگیری کشاورزی 

دانش بنیان یعنی توانمندسازی کشاورزی با دانش بنیان هاست.

پهپاد سمپاشی کاپیتان B با حضور وزیر جهاد کشاورزی رونمایی شد.به گزارش ایسنا در حاشیه دومین دوره نمایشگاه آبادیران، با حضور 
محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی از پهپاد کشاورزی رونمایی شد.این پهپاد از سوی یکی از شرکت های دانش بنیان به تولید رسیده 
است.این محصول با نام پهپاد کاپیتان B است که از  پایداری بیشتری به دلیل ساختار طراحی آن، کاهش مصرف باتری و طراحی خاص 
بال های آن برخوردار است. استفاده از ماژول ها و پنل های خورشیدی برای بهبود عملکرد محلول پاشی به بال پرنده از جمله ویژگی های 
این پهپاد است. یکی از ویژگی های منحصر به فرد این پهپاد سمپاشی، امکان رهگیری و کنترل پرنده از راه دور با هوش مصنوعی است.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما امروز از شرکت های دانش بنیان حاضر 
در نمایشگاه آبادیران بازدید کردیم که کارهای بسیار خوبی انجام داده اند. این شرکت ها تولیدکننده بوده و مورد حمایت ما هستند و ما 

نیز به آنها کمک می کنیم تا توسعه پیدا کنند. 

قیمت طلا روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار ثابت ماند و علیرغم کاهش بیش از یک درصدی در جلسه قبل پس از اینکه فدرال 
رزرو آمریکا تنها یک کاهش نرخ بهره در سال جاری را پیش بینی کرد، در مسیر افزایش هفتگی خود قرار گرفت.به گزارش ایسنا، 
هر اونس طلا بدون تغییر در ۲۳۰۳ دلار و ۴۳ سنت بود. طلا در هفته گذشته ۰.۵ درصد افزایش یافته است. قیمت طلای آمریکا 
در سطح ۲۳۱۸ دلار و ۵۰ سنت ثابت ماند. سیاستگذاران فدرال رزرو، شروع کاهش نرخ بهره را تا اواخر دسامبر به تعویق انداختند، 
به این معنی که در سال جاری تنها یک بار نرخ بهره را کاهش خواهند داد. نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون 
بازده را کاهش می دهد.بر اساس گزارش رویترز، قیمت های تولیدکننده آمریکا در ماه می به دلیل کاهش هزینه های انرژی به طور 
غیرمنتظره ای کاهش یافت که نشان می دهد تورم پس از افزایش در سه ماهه اول کاهش یافته است.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
نقره با ۰.۵ درصد کاهش به ۲۸.۹۸۵ دلار در هر اونس رسید، پلاتین با ۰.۷ درصد افزایش به ۹۵۳.۴۳ دلار و پالادیوم ۰.۸ درصد 

افزایش یافت و به ۸۸۹.۸۴ دلار رسید.

رونمایی از یک پهپاد کشاورزی با حضور وزیر جهاد 
کشاورزی

طلای جهانی در مسیر صعود ایستاد

نرخ بیکاری به کانال ۶ درصد رسید
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معاون علمی رییس جمهور گفت: به حداقل پنج هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در حوزه هوش مصنوعی در کشور نیاز 
داریم که امیدواریم این عدد در جداول بودجه ای ذکر شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، در نخستین نشست هم اندیشی 
فعالان حوزه هوش مصنوعی با هدف ریل گذاری و سیاست گذاری 
»شورای راهبری هوش مصنوعی« که با حضور روح الله دهقانی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور، معاون 
سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی و دبیر ستاد توسعه اقتصاد 
دیجیتال معاونت علمی و جمعی از متخصصان و فعالان هوش 
مصنوعی و اقتصاد دیجیتال برگزار شد، پیشنهادها و برنامه ها برای 
فعالیت این شورا و مرکز ملی هوش مصنوعی مطرح شد.معاون 
علمی رئیس جمهور طی سخنانی در این نشست تاکید کرد: 
اهمیت فناوری هوش مصنوعی و ضرورت توجه به این حوزه، 
مورد تاکید حاکمیت و مردم قرار گرفته است. پیرو تأکیدات ویژه 
رییس جمهور بر توسعه این فناوری برای همگام بودن و حتی 
تاثیرگذار بودن در تولیدات علمی و فناورانه، ایجاد شورای راهبری 
ملی هوش مصنوعی و مرکز ملی هوش مصنوعی در دستور کار 
قرار گرفت و ترکیب اعضای این شورا اعلام شد و مقدمات راه 
اندازی مرکز ملی هوش مصنوعی فراهم شده است.دهقانی بیان 
کرد: این شورا قرار است محلی برای آغاز و راهبری برنامه های 
بزرگ و راهبردی در حوزه هوش مصنوعی باشد نه یک شورای 
صرفا سیاستگذاری. مرکز ملی هوش مصنوعی نیز قرار است 
مرکزی برای توسعه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری، داده 
و ذخیره سازی در حوزه هوش مصنوعی باشد به طوری که دولت 
تصدی گری نکند و مردم، توسعه دهنده ابزارها و فناوری های 
هوش مصنوعی باشند.وی افزود: در این نشست ۱۲ نفر از 
متخصصان و استادان مطرح دانشگاه و فعالان فناوری و صنعتی 
حوزه هوش مصنوعی گردهم آمدند تا پایه گذاری و شکل گیری 
شورای راهبری هوش مصنوعی به درستی انجام شود. اگر قرار 
است کاری انجام دهیم که در کوتاه زمان به خروجی مطلوب 
برسد، باید از دیدگاه ها و تجربیات متخصصان و صاحبان تجربه 
این عرصه بهره ببریم.به گفته معاون علمی رئیس جمهور، فناوری 
هوش مصنوعی مانند دیگر فناوری ها، دامنه موج طولانی مدتی 
ندارد و مانند سایر فناوری ها که میانگین ۲۰ سال طول می کشید 
تا توسعه پیدا کنند و کشورها چنین فرصتی داشتند تا خود را 
هم گام کنند، نیست و کشورها فرصت بسیار کم تری - حداکثر 
۱۰ سال - در اختیار دارند تا خود را با فرآیند توسعه این فناوری 
همراه کنند. دنیا در آینده دارای دو دسته کشورهای دارنده هوش 
مصنوعی و کشورهای فاقد این فناوری خواهد بود.دهقانی با بیان 
این که تلاش می شود در برنامه و بودجه سال آینده، عدد خوبی به 
توسعه هوش مصنوعی برای بهره مندی هرچه بیش تر مردم از این 
فناوری تصویب شود، ادامه داد: در زیرساخت ها، مانند دیتاسنترها، 
مزارع پردازش گرافیکی یا اصطلاحا GPU Farm، ذخیره سازها، 
پردازشگرهای ابری و ... برنامه ریزی شده تا حمایت های خوبی 
تحقق پیدا کند. همچنین ستاد توسعه فناوری هوش مصنوعی در 
معاونت علمی با هدف حرکت در مسیر پیشرفت های جهانی این 
فناوری و حمایت از فناوری های داخلی در معاونت علمی کارش 
را آغاز کرده است.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری با تاکید بر ضرورت سرمایه گذاری جدی دولت و 
بخش خصوصی در توسعه زیرساخت ها و نرم افزارهای حوزه هوش 
مصنوعی عنوان کرد: با توجه به این که برخی از کشورهای همسایه 
سالیانه حداقل ۲۰۰ میلیون دلار برای توسعه هوش مصنوعی 
هزینه می کنند، اگر فرض کنیم نیمی از این میزان برای توسعه 
این فناوری در کشورمان مورد قبول است به حداقل پنج هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در این حوزه نیاز داریم که با توجه به 
رویکرد مثبت دولت سیزدهم نسبت به توسعه این فناوری، وجود 
نیروی انسانی با کیفیت و توانمندی داخلی این میزان به عنوان 
بودجه پیش بینی به دولت داده شده که امید داریم در جداول 

بودجه ذکر شود.

معاون علمی رییس جمهور مطرح کرد؛

به سرمایه گذاری ۵ هزار 
میلیاردی در حوزه هوش 

مصنوعی نیاز داریم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

این همه شهد و شکر کز سخنم می ریزد-اجر صبریست کزآن شاخ نباتم دادند
)حافظ و شاخه نبات(

هر آنچه از رنو سنیک E-Tech رقیب جدید تسلا مدل Y می دانیم

رنو با تولید سنیک E-Tech جدید مدل ۲۰۲۴ به دنبال جذب مشتری در کلاس کراس اور کوچک و مینی ون و چندمنظوره 
است. کانسپت سنیک ویژن در بهار سال قبل به عنوان پیش نمایشی از نسخه تولیدی سال ۲۰۲۴ پدیدار شد تا به این ترتیب 
سنیک محبوب وارد فصل جدیدی از تاریخ خود شود. به همین خاطر ما تمامی اطلاعات در دسترس از این خودرو را با رندرهایی 
رنگارنگ ترکیب کرده ایم تا ببینیم سنیک E-Tech جدید چه  حرف هایی برای گفتن خواهد داشت. اگرچه رنو سنیک فعلی از 
نظر فروش قافیه را به شاسی بلندها باخته اما کانسپت آینده نگرانه این خودرو نشان دهنده زبان طراحی آتی فرانسوی هاست. 
برای اولین بار از سال ۱۹۹۶ تاکنون سنیک فاقد شکل کلی مینی ون سنتی پیشینیان خود بوده و از طراحی یک کراس اوور 
تمام عیار سود خواهد برد. حدود ۹۰ درصد استایل رنو سنیک ویژن کانسپت ۲۰۲۲ در مدل تولیدی نیز وجود خواهد داشت. ژیلز 
ویدال مدیر طراحی رنو اعلام کرده طراحی ظاهری کانسپت ویژن سنیک تکامل خواهد یافت اما ۹۰ درصدی آن مشابه نسخه ی 
تولیدی است. از جمله ویژگی هایی که راهی به خط تولید نخواهد یافت می توان به گرافیک LED متمایز، شیشه های بدون فریم 
و درب های خودکشی اشاره کرد؛ اما رینگ های ۲۱ اینچی تخیلی این کانسپت می تواند در مدل تولیدی وجود داشته باشد زیرا 
بخش طراحی رنو ثابت کرده از شجاعت کافی برای انجام چنین کاری برخوردار است و در سال ۲۰۱۶ از رینگ های متمایز ۲۰ 

اینچی برای چهارمین نسل سنیک استفاده کرد.

بازگشت ناجی رئال مادرید
روزنامه مارکا اسپانیا خبر داد »کاماوینگا« به تمرین گروهی رئال مادرید بازگشته و می تواند در دیدار بعدی کهکشانی ها به میدان 
برود.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کاماوینگا بعد از مصدومیتی که در اردوی تیم ملی فوتبال فرانسه داشت برای رئال مادرید 
به میدان نرفته است.رئال در فصل جاری مصدومان زیادی داشته است اما با این حال تیم آنچلوتی عملکرد خوبی از خود نشان 
داده است و هم در لالیگا و هم در لیگ قهرمانان اروپا مقتدرانه ظاهر شده است.خبر خوب برای رئال مادرید اینکه کاماوینگا که 
در چند بازی اخیر تیم نتوانسته به میدان رود به شرایط بازی رسیده است.مارکا نوشت: کاماوینگا به تمرین گروهی رئال مادرید 
برگشته است و می تواند تیم را در دیدار برابر مایورکا که سوم ژانویه برگزار می شود همراهی کند. بازگشت کاوماوینگا خبر بسیار 
خوبی برای رئال است و این بازیکن فرانسوی می تواند ناجی آنچلوتی در خط دفاعی باشد.وضعیت خط دفاعی رئال مادرید بعد از 
آسیب دیدگی میلیتائو و آلابا خوب نیست و به نظر می رسد که سرمربی رئال قصد دارد که از کاماوینگا این بار در خط دفاعی و 
به عنوان زوج رودیگر استفاده کند.رئال مادرید با ۴۵ امتیاز در صدر جدول رده بندی رقابت های لالیگا قرار دارد. ژیرونا با همین 

تعداد امتیاز و تفاضل گل کمتر در رده دوم است. تیم های بارسلونا و اتلتیکو مادرید هم ۳۸ امتیازی هستند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خروج اضطراری
کتاب خروج اضطراری اثری از نویسنده ایتالیایی، 
اینیاتسیو سیلونه است که شامل چند داستان 
کوتاه و یک مقاله بلند است. سیلونه در این مقاله 
به شکل مفصل درباره زندگی خود و اینکه چه 
چیزهایی باعث شد تا به حزب کمونیسم ایتالیا 
محلق شود و سپس از آن خارج شود می پردازد. 
همچنین در این مقاله از جایگاه ادبیات و نوشتن 
صحبت می کند. سیلونه در سال ۱۹۰۰ میلادی در 
دهکده ای از استان عقب مانده »آبروتس« در ایتالیا 
به دنیا آمد. پدرش خرده مالک بود و بر اثر یک 
بحران دار و ندار خود را فروخت و برای مدتی به 
برزیل رفت. زلزله ای که در سال ۱۹۱۵ رخ داد 
سیلونه را بی خانمان و خانواده او را نابود کرد. در 
ادامه زندگی سیلونه به فعالیت های سیاسی روی آورد و در سال ۱۹۲۱ به عنوان نماینده 
»جوانان سوسیالیست« در کنگره بنیانگذاری حزب کمونیست ایتالیا شرکت کرد و پیوستن 
جوانان سوسیالیست را به حزب تازه تاسیس اعلام کرد. اینیاتسیو سیلونه با وجود »قوانین 
ویژه«ی رژیم موسولینی همچنان در ایتالیا ماند و به همراه آنتونیو گرامشی رهبری تشکیلات 
زیرزمینی حزب را به عهده گرفت. در این دوران چند بار غیاباً محاکمه شد و سرانجام برای 
فرار از دست پلیس فاشیسم به خارج گریخت. به فرانسه، اسپانیا و شوروی رفت و در سال 
۱۹۲۷ همراه با تولیاتی )رهبر تشکیلات برون مرزی حزب( در نشست های کومینترن در 
مسکو شرکت کرد. شرکت در این اجلاس که به شکل مفصل در کتاب درباره آن بحث 
می کند، نقطه شروع بحران سیاسی در بسیاری از حزب های کمونیسم بود و سیلونه نیز بر اثر 

همین بحران سرانجام در سال ۱۹۳۰ برای همیشه از حزب جدا شد.

درک سیانفرنس
تولد: ۲۳ ژانویه ۱۹۷۴ )۳ بهمن ۱۳۵۲(

سن: ۴۷ سال
ملیت: آمریکا

)Blue Valentine( بهترین فیلم: ولنتاین غمگین
پنج فیلم از سیانفرنس که پیشنهاد می شود، 

ببینید:
ولنتاین غمگین

 The Place Beyond the( مکانی آن سوی کاج ها
)Pines

)The Light Between Oceans( نور میان اقیانوس ها
ولنتاین غمگین نخستین فیلم کارنامه ی 
سیانفرنس نیست، اما فیلمی است که او را به 
عنوان یکی از کارگردان هایی که قرار است کارهای بزرگی بیافریند، به سینمای دنیا 
معرفی کرد. او بعد از ولنتاین غمگین بلافاصله با مکانی آن سوی کاج ها یک بار دیگر 
نشان داد که آینده ای درخشان را پیش رو دارد، اما نور میان اقیانوس ها، آن فیلمی نبود 
که همه انتظارش را داشتند. فیلم های سیانفرنس درام  هستند و بهترین صحنه های 
فیلم های او وقتی رخ می دهند که او در بستری واقع گرا، استرسی به تدریج فزاینده را به 

مخاطب منتقل می کند.

یکی از ویژگی های اصلی او استفاده ی مناسب از عنصر رنگ است. او در هر صحنه و 
متناسب با اتمسفر و احساسی که می خواهد به مخاطب منتقل کند، از رنگ مناسب با 

شدت مناسب استفاده می کند.

فرهنگ

فناوری اطلاعات پژوهشگاه  رییس پژوهشکده 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران از راه اندازی نظام 
اپراتورهای هوشمندسازی در کشور تا یک سال 
آینده خبر داد.دکتر احسان آریانیان در گفت وگو 
با خبرنگار مهر در خصوص راه اندازی اپراتورهای 
هوشمند سازی گفت: پژوهشکده فناوری اطلاعات 
پژوهشگاه در حال اجرای پروژه طراحی و راه اندازی 
نظام اپراتورهای هوشمندسازی در کشور است که تا 
سال آینده دستاوردهای آن نمایان خواهد شد.وی 
خاستگاه اپراتورهای هوشمندسازی را تحول دیجیتال 
دانست و افزود: صنعت نسل ۴.۰ که به عنوان انقلاب 
صنعتی چهارم نیز شناخته می شود، تغییرات اساسی 
در شیوه های سنتی ایجاد و در نتیجه بخش تولید را به طور کلی متحول کرده است. در این 
مرحله از صنعت، فناوری های نوظهور )و بالقوه برافکن( مانند هوش مصنوعی، رایانش ابری، 
کلان داده ها، دوقلوی دیجیتال و اینترنت صنعتی اشیا )IIoT(، صنایع را قادر می سازد تا کارایی 
کارخانه و کیفیت و پایداری محصول را افزایش، ایمنی کارگران را بهبود و رشد صنعتی را 
تسریع کنند.رئیس پژوهشکده فناوری اطلاعات پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران 
گفت: این در حالی است که دنیا از صنعت نسل ۴ نیز عبور کرده و در برخی از کشورها 
صنعت نسل ۵ با توجه به موضوعات اجتماعی و زیست محیطی و نوآوری های مسوولانه همزمان 
با افزایش بهره وری یا به حداکثر رساندن سود و همچنین افزایش رفاه در صنایع در حال 
پیاده سازی و اجرا است.آریانیان ادامه داد: اگر این مرحله از توسعه صنعتی کشور را با عنوان 
هوشمندسازی صنایع نامگذاری کنیم، می توان اعلام کرد که پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به نمایندگی از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حمایت ایشان، در حال پیگیری 
برای توسعه شرکت هایی توانمند در کشور جهت رفع نیاز صنایع بزرگ کشور می باشد که به 
نام "اپراتورهای هوشمند سازی" شناخته خواهند شد و مسؤولیت آنها هوشمند سازی صنایع 

کشور خواهد بود.

راه اندازی نظام اپراتورهای هوشمندسازی در 
کشور تا یک سال آینده
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